

Kunst: Hillerød fik sit nye vartegn

Frederiksborg Amts Malerlaug overrakte officielt gave til FrederiksborgCentret og byen

Tekst og foto: Jens Berg Thomsen

INDVIELSE d Mandag kunne Frederiksborg Amts Malerlaug helt officielt overrække gaven til FrederiksborgCentret og byen efter halvandet års tid. Hillerød nye kendetegn pryder nu ni murstenspartier på Frederiksborgcentret ud mod Milnersvej - en udsmykning der er udtænkt af en lokal kunstner, udført af studerende fra den lokale erhvervsskole og betalt af det lokale malerlaug.

"Det har været længe undervejs, for ideen opstod for første gang, da lauget fyldte 50 år for 26 år siden," sagde oldermænd Torben Sørensen i sin tale.

Det er kunstner Louise Lagoni, der bor i Gadevang, der har skabt værket med de ni bulls eye-motiver, og det hele er udført af studerende på Erhvervsskolen Nordsjælland, der har til hus på den anden side af vejen.

"Det er et flot stykke arbejde. Jeg ville være stolt over maleriet, hver eneste gang, jeg kom forbi her," sagde Torben Sørensen.

Formand for FrederiksborgCentrets bestyrelse, Torben Nygaard Olesen, modtog gaven på vegne af stedet.

"Udsmykningen viser, hvad Hillerød er og har været; håndværk, industri og sport. Det viser den sammenhængskraft, der er i byen. Tak til malerlauget, skolen og til Louise," sagde formanden.

Forinden havde borgmester Dorte Meldgaard (K) kunnet hive et stort klæde bort fra den sidste af de ni partier.

En af idémændene bag udsmykningen, Peter Lindholm Sørensen fra Tegnstuen Møllestræde, var forhindret i at deltage til indvielsen. Han er glad for, at maleriet nu er på plads.

"Jeg synes, værket passer godt ind i konteksten på stedet. Det sender et signal om, hvad Hillerød er. Et sted med idrætsliv, aktivitet og kultur. Det er meget vellykket," siger Peter Lindholm Sørensen til Hillerød Posten.



De ni partier har hvert sit motiv med kendetegn for Hillerød.



Oldermænd Torben Sørensen fra Frederiksborg Amts Malerlaug.



Borgmester Dorte Meldgaard kunne afsløre det sidste motiv.



Det er kunstner Louise Lagoni, der har skabt værket, der nu er på Frederiksborgcentrets gavl.



Studerende fra Erhvervsskolen Nordsjælland har udført arbejdet, og de var også med til indvielsen.

Ridecentre vil samarbejde - uden konkurrence

Hillerød Sportsrideklubs Rideskole går sammen med to andre ridecentre om et helt nyt samarbejde uden konkurrence

Af Steen Tue Bjerborg

RIDESKOLER Traditionelt har al ridesport drejet sig om konkurrencer med vindere, hvad enten der snakkes dressur, spring eller bredde-aktiviteter. Derfor prøver tre lokale ridecentre med opbakning fra rideklubberne nu at gå helt nye veje.

Hillerød Sportsrideklubs Rideskole har sammen med Egene Ridecenter i Rudersdal og Stutsborg Ridecenter i

Allerød indledt et samarbejde, hvor målet er at få et mere ensartet niveau i rideskolerne og tilbyde anderledes arrangementer til børn og unge, der rider i de tre ridecentres rideskoler.

Det sker i første omgang med tre arrangementer fordelt på hvert ridecenter, hvor aktiviteterne er aldersrelaterede (årgang 2002 til 2006), det først og fremmest gælder om at deltage og hygge sig, og alle bliver vindere og får en medal-



Ridecentret i Hillerød har startet et samarbejde med andre lokale ridecentre, hvor det går ud på at være med frem for at konkurrere. Arkivfoto: John Jessen Hansen

je med hjem.

"Tanken er at få afprøvet, om det er muligt i en sport, der altid har været meget individuel, at få skabt noget mere holdånd og samarbejde, for det giver mest i længden og mange glade børn," lyder det fra ridecentrene, der forklarer, at det er planen at udvikle og udbygge samarbejdet, hvis idéerne og tankerne holder.

Også workshops

Ud over selve ridningen, hvor rytterne får forskellige heste

at ride på og skal vise, at de mestrer grundridningen og har forståelse for hestens som dyr, vil der blive holdt forskellige workshops. Her vil man på tværs af alder og ridested kunne få en masse viden med hjem om udstyr, heste og pleje af dem.

Første arrangement i det nye samarbejde fandt sted i søndags på Stutsborg Ridecenter, hvorefter Hillerød Sportsrideklub følger op med et arrangement søndag den 29. november.